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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dats, 01/10/2012
Nr.0204 -1001

PER: Naim Ismaili, Kryetar i Komunés Shtime
Kujtim Xhelili, Kryesues i Kuvendit Komunés Shtime

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMIEVE TE

KOMUNES SE SHTIMES, NR. 01/187; 01/189; 01/192; 01/193; 01/194; 01/199
Pranuar me daté&,20/09/ 2012
Té nderuar/a

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t& pércaktuar me
Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, shtojcén XII t& Rregullores sé Qeverisé 02/2011
pér Fushat dhe pérgjegjésité administrative t& Zyrés sé Kryeministrit Ministrive, pas shqyrtimit
t¢ Vendimeve 01/187; 01/189; 01/192; 01/193; 01/194; 01/199 & miratuara nga Kuvendi i
Komunés sé& Shtimes me daté 06/09/2012, KONFIRMON ligjshmériné e kétyre akteve dhe
vleréson se t€ njéjtat jané né harmoni me Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale.

Aktet juridike t& listuara si vijon, té cilat kané efekt t& ploté juridik.

e Vendimi pér nxjerrjen né Diskutim Publik Propozim -Planinin Buxhetor t&¢ Komunés
pér periudhén 2013 -2015;

e Vendim pér anulimin e vendimit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés - Shtime 01 Nr. 06/1146-148
pér Muhamet Himay (Firma “Dragon Celik”) nga Prishtina;

e Vendimi pér aprovimin e ankesés 01Nr.07/1247 t& Zenel Ramadanit;

e Vendim pér refuzimin e kérkesés 01Nr.07/1435 & Adem Tafa pérfagésues i firmés

(NTP “Fati”) ;
¢ Vendim pér aprovimin e rekomandimeve 01Nr. 06/1339-174 t& Komitetit pér Shérbimet
Publike.
Me respekt,

Slobodan Petrovié,

Zé:fj;é/s Kryeminj?ér dh¢ Ministér i MAPL,
JIT [ -

; J\ ( Kopije: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPI-sé
. Drejtoréve té Departamenteve dhe Drejtoréve té Zyrave
Arkivit 6 MAPL-sé.




&4 /c éf,/z

JTm)le‘i

1209~ 1001 / i .
020300/ Republika e Kosovés
lgepublika Kosovo-Republic of Kosovo
e ] Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dana, 01/10/2012
Br.0204 -1001

Za: Naim Ismaili, Gradonadelnik Opstine Stimlje
Kujtim Xhelili, Predsedavajuci Skupstine Opstine Stimlje

Predmet: POTVRDA zakonitosti odluka Opstine étimlje, br. 01/187; 01/189; 01/192;
01/193; 01/194;01/199

Primljno dana,20/09/ 2012

Postovani-e

Ministarstvo administracije Lokalne samouprave, u skladu sa svojim mandatom odredjom po
Zakonu za Lokalnu samoupravu br. 03/L-040, dodatak XII Uredbe Vlade 02/2011 o poljima
administrativne odgovornosti kancelarije Premijera i Ministarstva, posle razmatranja Odluka
01/187; 01/189; 01/192; 01/193; 01/194; 01/199 usvojenih od Skupstine Opstine Stimlje,dana
06/09/2012, POTVRDJUJE zakonitost ovih akata i procenjuje da su isti u skladu sa Zakonom
za lokalnu samoupravu .

Pravna Akta navdene u nastavku,koja imaju puni pravni efekat.

e Odluka o davanju na javnu raspravu Predloga Plana budZeta Opstine za period 2013 -
2015;

e Odluka o odlaganju odluke Skupstine Opstine - Stimlje 01 br. 06/1146-148 za Muhamet
Himaj (Firma “Dragon Celik”) iz Pristine;

o Odluka za usvajanje Zalbe 01br.07 /1247 od Zenel Ramadani;

e Odluka o odbijanju zahteva 01br.07/1435 od Adem Tafa predstavnik firme (NTP
tll;atifl) ;

¢ Odluka o usvajanju preporuka 01br. 06/1339-174 Odbora za javne usluge.

S postovanjem,

Slobodan Petrovid,
Zamemk Prerm;era iMinistar MALS-a,
i

,.-//z \ L;‘,_/

opija: Besnik Osmani,Generalni Sekretar MALS-a

Direktorima uprava 1 kancelarija
Arhivu MALS-a.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
QINT. 06/1695, Daté: 23.8.2012

Npi - 01/187, Daté: 6.9.2012

Duke u Bazuar né nenin 40.2.b. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, nenit 60
dhe 61 t& Ligjit pér menagjimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjuésit€¢ Nr.03/1.-48, si dhe
nenit 8.1 t& Rregullores pér Transparencén 01Nr.06/361/4 t& datés 04.03.2009, Kuvendi
Komunal né mbledhjen ¢ teté t&¢ mbajtur mé datén: 6.9.2012 mori kété:

VENDIM ‘/

PER TA NXJERRE NE DISKUTIM PUBLIK
PROPOZIM-PLANIN BUXHETOR KOMUNAL PER PERIUDHEN 2013-2015

i
Kuvendi Komunal-Shtime né mbledhjen e teté & rregullt pér vitin 2012, t€ mbajtur mé
datén: 6.9.2012, unanimisht aprovoi, Vendimin p&r ta nxjerré né Diskutim Publik
propozim- Planin Buxhetor Komunal pér periudhén 2013-2015,

IT.
Procesi i diskutimit publik do € zgjaté 15 dité. duke filluar nga data 10.9.2012 deri mé
25.12.2012. Bartése e procesit 1& diskutimit publik &shté Drejtoria pér Fkonomi dhe Financa
né bashképunim me Komitetin pér Politik dhe Financa.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, Zyrés pér Informim,
Kryetarit t& Komunés, dhe MAPL-sg.

s
Kryesuesi Kuvendit
= Y Kujtim Xhelili
ceilouss”
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
01NT. 06/1695, Daté: 23.8.2012

Npi-01/192, Daté: 6.9.2012

Kuvendi Komunal — Shtime né¢ bazé € nenit 12, dhe 17.c. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, si dhe Statutit t¢ Komunés s& Shtimes, shqyrtoi Ankesén ¢ banoréve t€ lagjes
Luzhak & paragitur nga z.Zenel Ramadani, Ankesa 01Nr.07/1245, t€ datés: 2.7.2012, me &
cilén éshté kérkuar qé Kuvendi Komunal edhe njé heré té rishqyriojé vendimin e Kuvendit
Komunal-Shtime O01Nr.06/1146-148 dat&:27.6.2012 pér dhénien ¢ Pélgimit né kérkesén
01Nr.07/968. 1¢ datés: 18.05.2012, 1& z.Muhamed Himay. pérfagésues i firmés “Dragon Celik™
sh.p.k. pér vendosjen e makinerisé pér thérrmimin € guréve natyror (Gurore) né pronén private
1€ zShyqgeri Bajraktarit nga lagja Luzhak. Z.K.Topillé-Devetak. né pjesét e Ngastrave
Kadastrale 150-0, dhe 183-0 me gjithésejt 35 (pesédhjetepesé) ari sipérfage. Banorét kané
kérkuar q& ky vendim i Kuvendit € anulohet me arsyetimin se n& ké€ lagje jetojné familje &
cilat kané pronat e tyre qé i shfrytézojné pér prodhime bujqésore, pastaj € ruhet ambienti i
pastér dhe shéndeti i banoréve. si dhe @€ ruhet burimi i ujit dhe bukurit natyrore g€ ka kjo
lagje. Duke pasé parasysh rekomandimin e Komitetit pér Politik dhe Financa, Kuvendi

Komunal-Shtime mori kété:
VENDIM \/

PER ANULIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT KOMUNAL - SHTIME
0INr. 06/1146-148 PER MUHAMET HIMAY (FIRMA “DRAGON CELIK™)
NGA PRISHTINA

I

Kuvendi Komunal - Shtime n¢ mbledhjen e teté t€ rregullt pér vitin 2012, té mbajtur mé
datén:6.9.2012, me shumicén e votave aprovoi vendimin pér Anulimin ¢ vendimit €
Kuvendit Komunal ~Shtime OINr. 06/1146-148 t¢ dates:27.6.2012, i cili ka (€ b€&j me
kérkesén, 0INr.07/968, t¢ datés: 18.05.2012, té paraqitur nga z.Muhamed Himay,
pérfagésues i firmés “Dragon Celik” sh.p.k. me t& cilin i éhté dhiné pélqimi pér
shfrytézimin e gjithésejt 55 (pesédhjetepesé) ari sipérfage, nga pjesa e ngastrave
kadastrale 150-0, dhe 183-0 Zona Kadastrale Topillé-Devetak. Evidentuar proné private
e z.Shyqgeri Bajraktarit nga lagja Luzhak, me t€ cilin shifryvtézuesi z.Muhamed Himay,
kishte kontraté 10 viecarc pér shfrvtézimin ¢ sipérfages.

I

Vendimi éshté aprovuar sipas Rekomandimit t&¢ Komitetit pér Politik dhe Financa.

I
Vendimi u dérgohet: Arkivit. Palés. Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi,
Kryetarit t¢ Komunds. dhe Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesi Kuvendit
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
01INT. 06/1695, Daté: 23.8.2012

Npi— 01/193, Daté: 6.9.2012

Kuvendi Komunal-Shtime, shqyrtoi Ankesén O0INr.07/1245 daté: 2.7.2012, t€ z.Zenel
Ramadani, Adresa: rr. “Prishtinés™ p.n. - Shtime, i cili ka paragitur Ankesé, né emér € 72
banoréve té fshatit Luzhak, né Vendimin e Kuvendit Komunal-Shtime, 0IN1.06/1146-148 &
datés: 27.6.2012. me (& cilin kané kérkuar g€ ky vendim me € cilin i &shté dhéné Pélqimi pér
vendosjen e makinerisé pér pérpunimin ¢ Gurit, z.Muhamed Himay-Prishtiné (Firma “Dragon
Celik™) né lagjen Luzhak, Zona Kadastrale: Topillé-Devetak té rishikohet edhe njé€ heré me
arsyetimin se né kété lagje jetojné familje 1€ cilat kan¢ pronat e tyre qé i shfrytézojné pér
prodhime bujqésorc, pastaj té ruhet ambienti i pastér dhe shéndeti i banoréve, si dhe 1€ ruhet
burimi i yjit dhe bukurit natyrore gé ka kjo lagje. Prandaj kérkojmé g€ ky vendim té anulohet.
Kuvendi Komunal. pasi analizoi Ankesén ¢ palés. si dhe Rekomandimin e Komitetit pér
Politiké dhe Financa, mori kété:

i

/

VENDIM \/

PER _APROVIMIN . ANKESIES, 01Nr.07/1247
TE ZENEL RAMADANIT NGA SHTIMJA SI TE ARSYESHME

1

Kuvendi Komunal ~ Shtime né mbledhjen e teté té rregullt pér vitin 2012, t€¢ mbajtur mé
datén:6.9.2012, me shumicén e votave vendosi gé té aprovei Ankesén 01Nr.07/1245,
daté:2.7.2012 t¢ Zenel Ramadanit nga Shtimja, ¢¢ paragitur né emér té banoréve té
lagjes Luzhak. Ankesa &shté pranuar si ¢ arsyeshme dhe mbi bazén e saj éhté anuluar
Vendimi i Kuvendit Komunal —~Shtime 01Nr. 06/1146-148 t& datés:27.6.2012, i cili ka té
béj me Pélgimin pér z.Muhamet Himay (firma “Dragon Celik”) me qgé&llim té
shfrytézimit t& 55 (pesédhjetepesé) ari sipérfage, né ngastrat kadastrale 150-0, dhe 183-0
pér Vendosjen ¢ makinerisé¢ pér thérrmimin ¢ gurit natyror, né pronénm private té
z.Shyqgeri Bajraktarit nga lagja Luzhak, me té cilin shfrytézuesi z.Muhamed Himay,
kishte kontraté 10 vjecare pér shfrytézimin e sipérfaqges.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi,
Kryetarit t&¢ Komunés. dhe Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesi Kuvendit
Kujtim Xhelili
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
G1NT. 06/1695, Daté: 23.8.2012

Npi—01/194, Daté: 6.9.2012

Kuvendi Komunal-Shtime, shqyrtoi kérkesén 01Nr.07/1435. daté: 25.7.2012. & z.Adem Tafa.
(NTP — “Fati”) ~ Shtime, i cili ka kérkuar nga Kuvendi Komunal, dhénien né shfrytézim,
1 (nj&) hektar toké, pjes¢ nga Ngastra Kadastrale nr.1398/2 né Zonén Industriale, pér
ndértimin e njé Fabrike pér therjen e kafshéve. si dhe pE€rpunimin ¢ mishit. Sipértaqgja
evidentohet, pasuri shogérore ¢ Kuvendit Komunal-Shtime. N& kuadeér 1€ k&t projekti do ©
punésohen 20 punétoré nga Komuna joné. (Pala kérkesés i ka bashkangjitur njé projekt ideor).
Kuvendi Komunal, pasi analizoi kérkesén e palés, Rekomandimin ¢ Drejioris€ pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi si dhe rekomandimet ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa.
mori kété: /

VENDIM

_ PER REFUZIMIN E KERKESES, 01Nr.07/1435
TE _ADEM TAFA PERFAQESUES I FIRMES (NTP “FATI”) NGA SHTIMJA

H
Kuvendi Komunal ~ Shtime né mbledhjen ¢ teté té rregullt pér vitin 2012, té mbajtur mé
datén: 6.9.2012, me shumicén e votave vendosi gt kiérkesa 01INr.07/1435 daté: 25.7.2012,
¢ z.Adem Tafa, pérfagésues i (NTP — “Fati”) — Shtime, t€ Refuzohet me arsyetimin qé
hapésira nuk i plotéson nevojat, né mungesé t€ infrastrukturés fizike e sidemos kur éshté
né pyetje therrja e kafshéve si dhe pérpunimi i mishit. Inkurajohet pala gé té hulumtoj
ndonjé lokacion mé € pérshtatshém.

II
Vendimi u dérgohet: Arkivit. Palés, Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjecodezi,
Kryetarit t8 Komunés, dhe Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

N Kryesuesi Kuvendit
= ) Kujtim Xhelili
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
Q1INr. 06/1695, Daté: 23.8.2012

Npi — 01/199, Daté: 6.9.2012

Kuvendi Komunal-Shtime, né mbledhjen ¢ teté té rregullt pér vitin 2012, & mbajtur mé:
6.9.2012, sheyrtoi Rekomandimet ¢ Komitetit pér Shérbime Publike. OINr.06/1339-174, &

datés: 19.7.2012. dhe mori ké&:
VENDIM \/

PER APROVIMIN E REKOMANDIMEVE 01Nr.06/1339-174
TE KOMITETIT PER SHERBIME PUBLIKE

i

Kuvendi Komunal — Shtime né mbledhjen e teté té rregullt pér vitin 2012, t¢ mbajtur

mé datén:6.9.2012. unanimisht ka vendosur ti pérkrahé Rekomandimet, OINT.06/1339-

174, té datés: 19.7.2012, té Komitetit pér Shérbime Publike pér céshtjet gé jané né

kompetencé t¢ Kuendit , ndérkaq pér disa ¢éshtje t€ apostrofuara, pér disa institucione né

Komuné ne i Inkurajojmé gé punét ti kryejné konform Ligjit.

1. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, t€ filloje implementimin ¢ Rregullores sé
re, mbi bazén e Ligjit pér skemén Sociale né Qendrén pér Puné Sociale né Shtime.

2. Q¢ ekzekutivi t& gjejé forma dhe mundési pér t¢ ndikuar né zbutjen e géshtjes sociale, @€
strehimit, banimit. punésimit si dhe t& zbutjes s& varférise, konform ligjeve dhe
rregutloreve qé rregullojné kéto fusha té caktuara. (Konkretisht KSHP- propozon qé t&
ndahet njé Lokacion, si dhe té dilet me njé projekt konkret pér ndértimin e njé objekti pér
banim kelektiv té rasteve sociale).

3. Inspektorati Komunal, t€ kontrollojé dhe t& shgiptojé masa né bazé 1€ rregullores, pér
bizneset té cilat nuk e respekiojné orarin ¢ punés, si dhe lokalet té cilat tejkalojng normat
me zhurmi pérmes muzikés.

4. Nga Policia kérkohet gé krahas Ligjeve dhe Rregulloreve pér prishjen e rendit dhe getésisé
publike té intervenohet dhe t& dénohen rastet kur krijohet zhurmg, gjuhet me armé , etj.
dhe tu konfiskohen mjetet e tilla.

Kryesuesi i Kuvendit, Rekomandimet do ti prezentoi edhe n¢ Késhillin Komunal pér Siguri né

Bashkési.

4]
Vendimi u dérgohet: Arkivit. Kryetarit 1& Komunés, Kryesuesit (& Kuvenmdit, Kryvesuesit t&
Komitetit pér Shérbime Publike, Drejtorive, Pérfagésuesve t¢ Institucioneve dhe Ministrisé
pér Administrimin e Pushtetit Lokal..

Kryesuesi i Kuvendit
Kujtim Xhelili
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